
rência Pública 002/2023 a pedido da Senhora Valéria Moreira de Lima, ins-
crita no CPF nº 055.XXX.XXX-29, deste modo, convocamos o segundo co-
locado no certame, para que no prazo de 10 (dez) dias apresentar o acei-
te das empresas habilitadas, CORAN MONTAGEM E MANUTENÇÃO IN-
DUSTRIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 29.811.028/0001-90, referente
ao Lote 28 da Quadra 03 no Jardim Comercial e o Senhor JOSE GERAL-
DO BARBOSA DE SOUSA, INSCRITA NO CPF Nº 991.483.231-87, refe-
rente aos Lotes nº 08, 09 e 29 Quadra 03 no Jardim Comercial.

Nova Olímpia-MT, 28 de março de 2024.

Givaldo Valério dos Santos Filho

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 071/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 071/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena – MT

CONTRATADO: RENAN GALINDO SAAB LTDA, inscrita no CNPJ n° 49.
153.520/0001-23

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Obra
de Reforma e Ampliação do Centro Esportivo Municipal Onofre Pereira,
numa extensão de 1.739,00m², no Município de Nova Santa Helena/MT.

TERMO ADITIVADO: Aditivo de Valor

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 28/03/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 053/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 053/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena – MT

CONTRATADO: JOSE PAULO BATISTA DA SILVA - ME, inscrita no
CNPJ n° 07.296.611/0001-78

OBJETO: ? Contratação de veículos de comunicação para prestação de
serviço em TV com abrangência de cobertura local e mídia eletrônica para
a divulgação de trabalhos, resultados, materiais publicitários e institucio-
nais, produzidos pelo Município de Nova Santa Helena/MT, objetivando
maior adequabilidade e responsabilidade profissional para que os serviços
requeridos sejam realizados dentro dos parâmetros legais.

TERMO ADITIVADO: Aditivo de Valor

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 27/03/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
CONSELHO GESTOR MUNICIPAL DE HABITAÇÃO NOVO

HORIZONTE DO NORTE/MT, LEI N°.: 745 DE 13 DE NOVEMBRO DE
2007. RESOLUÇÃO Nº. 04/2024 - CGMH.

“Dispõe sobre a Prorrogação de Resposta para julgamentos dos Recursos
do Programa SER Família Habitação Edital 01/2023 do convenio 1536/
2022 e demais atos necessários”.

O Conselho Gestor Municipal de Habitação de Novo Horizonte do Nor-
te, em reunião no dia 25 de março de 2024, registrada em Ata nº 05/2024,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº. 745/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando a complexidade dos Recursos apresentados e a
necessidade de Avaliação Técnica se faz necessário que haja prorrogação
dos prazos para julgamento dos recursos.

Art. 2º - Os prazos para julgamento dos Recursos se darão até o 15º (de-
cimo quinto) dia útil da data desta publicação.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Horizonte do Norte, 28 de março de 2024.

_____________________________

Aureligia dos Prazeres Mesquita

Presidente do CGMH

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

CAMARA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº. 007/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2024

OBJETO: “Prestação de Serviços limpeza e conservaçao para a Câ-
mara Municipal de Novo Mundo – MT”.

CONTRATADA: ROSA JACINTA VICENZI, inscrita no CPF 703.554.
259-87.

VALOR: R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais) pelo período de 09
meses no ano de 2024.

Vigência do Contrato: 09 meses contados da assinatura do Contrato.

Fundamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RATIFICO e HOMOLOGO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos
termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e de conformidade
com o Parecer Jurídico e justificativa (documentos anexos ao processo).

Novo Mundo - MT em 01 de abril de de 2024.

WANDER SANTOS SOARES

Presidente

2024

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024

Extrato do Contrato Nº 006/2024

Processo de dispensa: 007/2024

Partes:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO – MT_CNPJ:
01.623.513/0001-11.

CONTRATADO: ROSA JACINTA VICENZI, inscrita no CPF sob o n°: 703.
554.529-87.

Objeto: Contratação de “Prestação de Serviços de limpeza e conservação
para a Câmara Municipal” .

Dotação Orçamentária: 01.031.0001. 2001. 339036.26.0000 Serviços do-
mésticos.

FONTE ÚNICA – Não vinculada a impostos.

VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), para o período de 09
meses no ano de 2024.

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/2021

Vigência: Ano de 2024

Data da Assinatura: 01/04/2024

Wander Santos Soares

Presidente biênio 2023-2024

1 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.453

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 436 Assinado Digitalmente


